unicípio de Catanduvas
Estado do Paraná CNPJ nO 76.208.842/0001-03

Gestão 2009/2012

DECRETO N° 066/2012

SUMULA: Nomeia servidores públicos em estágio probatório.

O Prefeito do Município de Catanduvas, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com o Edital de Convocação nO 007/2012, e
edital de concurso nO 01/2011,

RESOLVE

Art. 1 ° - Nomear os servidores públicos municipais em estágio probatório:

[N.OINSC. I NOME CARGO I eLAS I Ádmissão]

Jandir Antonio Zanini Operador de Máquinas 15/05/2012
Claudemir Ferreira Operador de Máquinas 15/05/2012

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Município de Catanduvas, em 14 de maio de 2012.

~~I
ALDOIR BERNART

Prefeito

K.

l

E~~IOPR IJ ornai O Paraná
Terça-feira, 15 de maio de 2012

6lJrtfeíturll ~~~~~~~I tJe ~najJP
SCTAATO D~ CONtRATO N' Q4m~12 \IINCUlADO AO çONVlr~ QI3/2Ql~ DE 01.0'.2012 PA~' o MUN,ClpOQ

CNI'JI"'~ 'o" o n· .• ,

EXTRATO Do cONTRA'!O N°, Q2MOll
CONTRATANTEl Munklplo do ltuJll" • Es!ido do P&n\fl~ O".,..dl li RIlII ee", ... i!"/Q. ""OrHo no COCIM'P o', ,'J95.011I000Hi7 " .. te ",ortjll\\SmndQ p<Io P .. ~ll0 Munl.lpol, em pão" lXetc!o/Q d. <e1I """doto e tbn,o ... Sr, Mortinho LI''''' d. OodO)'. pori>Oord. Céd>lla d& Tdtmldlldo RO n', JJ91.~68-J ~do CPFIMF n', Sj4B8!.2~1,~, CO/iTRAT/lDAl EL/SANbM I'FJlEIltADA SILV Ao porlndora d. ctdula ~ IdcnlidlldeRO n', 5.111.359-Ci. do CPF n', SOH66.1l9·j), OAB / AC 2120
O.tIJETO, Constil"1 " pwonl. obJd" ~ <""~Maf40 do p<O!OII fi,i", /IllrO. prt<lll!çlo d. ,,,,,I\lO' d. ad_ao/o," moi do Irabolbo..m (lO D<pammentMdeslgn.d"~ ""I. S«ltf3ri.o Mtinlclpol d. Açlo Socl!Il e ~j.mod~ do luh~11w 1<111 do4\! hOIll$ Uill3lIIlli. lI" \Ilt<l!"l c comp"'''''' p ...... I.-Tmno ColMlIltuII, pm lodos os fins de direito o Procc>'" de Li<l!açilolP{tglJ:>~c'a1rf. OW2012.

VALOR: O 1I>l« rohll pOIll o ' ...... içolmpo/ll.m 81~ Ilt 10.~DII,OO (dl% mll e "Is<ut .. f ....... ), P'I!0' «1\04 (qwttr<» JIllN"lu iguais d.1U 2.650,00 (~ ... Inilolll<çeot ... cInquent" ""'''). uOS ItECIIRSOS: Dota~ Orç4n!1111Íri': 09.091lO20&.243.COI.Q~S8.)J.'I(J.l6.00 00 Collla htIimonIll n°. 2160.
l'l\AW DE l!XECDçÃO: O ptuIDd. ~ do " .... iço IolIaIÉIll Q4 (quwo) "",es, wmJo:modado traboIM ~.4Díq" ... "Ia)Itor.Is~ .... oJs. PRAZO f)~ VlGtNCIAl O praz<I do vigtnclu .. "16 wntroto lorallza 04 (qllatr~) In ..... eonlooos ~ p.Uf!r da datadeilJJlllSlmolllJ4.
DATA DE ASSIJ'/A11Il/.ADO CONTRATO: 07 deM~.d. 2012. FORO:CrunQrcadoCoMIa,l!otododol'alnrul ~

Ma!t~~a"dOY
Pnf<lloMuoloipll!

CI-1087341-E12

Igualu, 01 Mal. d' 2{lll.

11.* Bram'''ã'nê;.\..",.. ~ g~ ... " .. y~ J\Y, AI1II~1 Poralro, 860 , Centro, Braganey/Pr' CEP 8SA30·00C • FOn1lll'n: (451 3245·1040 ~~_~~.maJ~, ,:.m8.abcnp)IQdrp.lnel.~o_m.b,. CNP~_ 01.561:4_8410_00!:~O

ERR<\TA

Nas por1tlrl~6 n~ 11(2012, 12r~Or~ " 13/~0l2, publicadO no (.lIa 08 d" m"lo de 2012, neste VeICUlO d" pUbll<".aç1in n" pilglnD 011, edição nO 10.971
onde se lê: conceder um .. (01) dl~rla Int"\.lral .. o ssrvldor Lêla-se; wnceder "m" (01) diá'la ~o s~rvldor

c~~Lea~ CI-1087360-1E12 Presidente da Camara Municipal

1 r-'-

Município de Catanduva!
E,1adoIfoP~raoá CNpJ "·1U~8.i4Z1110Ul.o1

DECRETO N' 066/2012

SUMULA: Notmia selVldores fll,ibIlcos em eslãglo probatório.
o Pl1llenc dO Munlcfpl~ de CatarJdwa., 00 uro tias f!ITibu~ legais que lhe sao confelid~s pela lei ~ica MunlcljIBl c de ~cordo.:em o E(fltal da CooYOOlÇ.!o n' 00712012, e édilaldll~OIlWl'5Oo'OI12011,

RESOLve

MI'. Nom9ar os !l;!rvIdo/es pítbli,OS munlcljIBis em o»1áglo probatório
CARGO I elAS I MmI .. IO )

M2' - E&la 08C11ltO enlni om yigOf na data d~ roa pubiCllçio.

GébtnEl!&dC PrMelto. Munlclpiod& Calandtr;as. em 14 de m~1o ddc 2012.

~~í
CI-1087345-E12

AlOOIR BERNART
Prefeito

lJ Município de Santa Helena
Eçlado 00 Paranâ . a1PJ 7S.206.457f01lOt·19

PDRT1l1U1t.073{20a
D.ta; 14d. maiod. 2012

SA~~n:O

WHwA! III$!õUJ'a Slndlc.!iJda Admlnl5lrallva Dlscipllrtar. .' A I*f8TA MUNICIPAL OE SANTA HElEIIA, ESTADO 00 PAAAIlÁ, NO uso OE SUAS ATIUSUIÇÔES liGAIS. CONSIDEAANOO DEWNCIAS DE lRREGUlAAfOAOE CONTIDAS NO MEMOAA/IDO ~ 51/2012-SMOur. Cc OIUGal DA SECRETARIA MlWlClPIII. Df 01lRAS, UR!WI15MO E. TlWlSPOR75, DETERMINAR A MURAÇP.O 005 fATOS HED1ANfE sm01M!A ADMr~!$7AATIVA DlSCI~lJNAA,
RUOLH:

Art. l' O!t~l'IlIInar ~ CMlIM~o ~1IItõ"ente de Proemo Atlmlnlm.tlvo DEUlpltnarem,/), nom~dl alravols do Dwero n' C1S/20J" de 23 d~ j""elfll de 2D1', ~r" pr<lCl!d<!r ~ .purnçào dl! l~ul.1~dooe 1\100"".1, ~ratlClld. Plj~ ICNldO( Vandenll P''''Ira d. Sl1v., O~"paltl <kI ",r90 ~/e~vo de Molo~!l1I, wnmn~ &> pedido d. J1íovid~tla to/nlu).!do atr.lv~~ do Hemolilnllo n' Sl/2012-SMOllf, da S~'Jl!tari~ Hunlcrpaj de Ob>a$, lJIb.'lnlSlll(l "Tr.m.port~.

Art. 2· A eoml;,;Na d. que traia o art;gc Mterior t~ri " pra .. de 20 (Vlnle) dl.1 úl~~ p .... ~ ~I\dU!~O da som traballlo', centados a JOilrllr da publkil(ão desta I'ornnlil.

Art 30EsI. PlIrtiI,;HI'lra Mli'i!1Ol'".datld!suapubIlca,dO.

ailOoolle do~e.
Gablne'1. da~Pr~fe~a ~~I d~ ttll Hllerlil, OIlli qual""e di,$ do mê; de maio do

RirA~CHr/r!rori
PREFEITA HUNICIPAL

CI-1087349-E12

Edição nO 10.977

CI-1087357-E12 P,"leito

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE O'OESTE

CNPJ n.817.47610001-44 EDITAL CP.{IlIN°.09/Z012 lnê" Gomes, Prefeita MunicJp81 de Di~ll1onlé !l'Oeste. Estado do Paraná, u~and() de sues atrlbulçee~ legais fi conõldcland.;o as dlspo$IçtI"" prowislea nas Instruções Especial:! ul .. ""I .. · cldas no EdItai CP-OllN" 01/2009 da la de Novembro de 2009, RESOlVE~
Aft. I~_ CONVOCAR, respeitando a ordem d .. cla.sincação OS candidatos abab<o relacionack>s para comparecerem junto ao Departamento de ReCUllro8 H<m!<IOOS da Prefeitura Municipal de Diamante O'Oesla, no per/Odo de 15 de Maio de 2012 a 21 de Maio de2012. das 00.3(1 hs às 11,~O ns .. das 14:00 hs â~ 16:00 h ... munld"" de cópia dos ~eg!:jnte9 Dooumenlos; a) carteira dllldontldõ1\leõ bl CPF:

tI cartelr" da Trabalh<>;
dI Certidão lia Ca9amen!c:l ou Nasçlmen1o; 91 Certidilode. Nascimanto 1100 FlIhOll Menorus de 14 ano$: f) Titulo dp Elellor;
91 02 fotos 3x4;
h) ComprovQ11to: d& Escolarldada; f) Atestado Mlktlco dll Capacidade FíS1c~; II Comprovante <.111 l'fI.idl!"cla. Art. 2' _ Da apr<lvado~ que "!lo co:np!lJ1!oerem no p~o fixado para atender o presente II</llal e conftrmarem li aC<!ilaç!lo das valias, 8e:i:io col'\$ldera<.los desistentes e perderão Iodos 08 dIreilos <.Iecorumlo8 de 8U$5 sprovsCÕes no ConClJll;(I. Art. 3" _ De aoordo com (I manclon"do, segvII ababeo a nominativa d". aprovados para comP~· rccerem ao Df!paTta:ner

NO
GLAUCIANORA SIMON~

.nvci
LASSIFI .,. .0

JL. CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANEY , ESTADO DO PARANÁ
AVENIDA ARTIIUR PEREIDA, 860 _ FONF-/ FAX , (45) 3245.1040 .

RRAGANRV_PAR.4.N~

reglment61s,

CNPJ: OI.551.~84.10001_20 - E-mnl!: cijmaruben.y@dlpelnot.fom.b,

PORTARIAN'.14m12

SUMULA: OISl'Õ1; SOB~E CONCESSÃO DE OlÁRIA, E DA OUTRAS Pi\OVlOÉNCIAS.
O f'(.~ldonl. da C~mBra MUnlclpsl d& Braganoy, 110 UM d~ auaa atrlb~lç:l~, 1C!J,f) e

RE8CLV~;

M.f'. CDNCEOER cinco (6) diária. 1nlegrals ao Vlr<ildor Maur~ Ballsla Paulo, nos dia~ 14ro.ll2012. 1(IW.lI2012 plra cobrII delpnal com vlage'" e ullm~nl'9ao. cidade do Dtallila_ PF, pila Ir . aol Mlnl'lórlos da. Cl<lado" Mlnlsló~osdos E.p.~e., GablMle O~put,do GI'Gobo,GBblnelo do Copulado Joio A"uda. O.bln.le do Dl1pul.do R.tlnho Junior. G.blneto do Depula:lo Flangão par. discutir sobre.s Pollllc •• P(ibllo •• d. G'1Iganoy pro
Art2'. Õl!la Porta/Ia .ntra ~m viga, na d.l. dD 'Ut publicação.

All:l' . R_vogam·'. a. dlspo,lç~es 'RI conlrMo.

Cãm.," Municipal Br'g,noy, 14 d. maio 2012.

CI-1087361-E12

v4~./~0P
J\mbr,;~loWlonsj(1

Pre,ld<lnl.